
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/394/2023 

RADY MIEJSKIEJ W LEŚNEJ 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Leśna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.), art. 52 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2082 ze zm.) oraz art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) Rada Miejska w Leśnej uchwala, co następuje: 

§ 1. Świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Leśna w zakresie nauczania, 

wychowania i opieki w wymiarze 5 godzin dziennie są realizowane bezpłatnie. 

§ 2. Ustala się opłatę w wysokości 1,30 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka 

w publicznym przedszkolu, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 6 lat, 

w czasie przekraczającym wymiar określony w § 1 niniejszej uchwały. 

§ 3. Z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego zwalnia się całkowicie rodziców dzieci 

posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. 

1. Całkowitego lub częściowego zwolnienia z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego można 

udzielić w przypadku wystąpienia zdarzeń losowych w rodzinie ucznia, w szczególności: pożaru lub zalania 

domu, nagłej, ciężkiej choroby, nieszczęśliwego wypadku lub śmierci rodzica. Zwolnienia udziela się na 

wniosek rodzica lub wychowawcy na ściśle określony czas. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Leśnej. 

§ 5. Traci moc uchwała nr L/342/2018 Rady Miejskiej w Leśnej z dnia 30 sierpnia 2018 r. w sprawie 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonych 

przez Gminę Leśna przedszkolach publicznych. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2023 r. 

Przewodnicząca Rady: 

Małgorzata Borysiewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 maja 2023 r.

Poz. 2963


		2023-05-09T09:17:13+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




